
Bezpečnostní pokyny pro klíčenky 

Klíčenky sice na první pohled nepůsobí jako zrovna nebezpečné předměty, ale i s nimi se pojí 
několik bezpečnostních aspektů, které je dobré mít na paměti. 

Bezpečnostní rizika spojená s klíčenkami: 

 Zranění:  
o Ostré hrany: Některé klíčenky, zejména ty kovové nebo vybavené ozdobnými prvky, 

mohou mít ostré hrany, o které se můžete pořezat. 
o Váha: Velké a těžké klíčenky mohou při pádu způsobit úraz, zejména u dětí. 
o Uvíznutí: Dlouhé nebo objemné klíčenky se mohou zachytit za oděv nebo jiné 

předměty, což může vést ke zranění nebo poškození majetku. 
 Poškození:  

o Poškrábání předmětů: Kovové klíčenky mohou poškrábat povrchy, jako jsou mobilní 
telefony, klávesnice nebo nábytek. 

o Poškození klíčů: Pokud jsou klíče připevněny příliš pevně nebo jsou klíčenky 
vystaveny extrémním podmínkám (např. vysokým teplotám), mohou se klíče 
poškodit. 

Bezpečnostní opatření: 

 Výběr klíčenky:  
o Materiál:  Vybírejte klíčenky z bezpečných materiálů, které nemají ostré hrany. 

Plastové nebo dřevěné klíčenky jsou obvykle bezpečnější než kovové. 
o Velikost a váha: Volte klíčenky, které jsou přiměřené velikosti a váhy. Příliš těžké 

nebo velké klíčenky mohou být nepohodlné a nebezpečné. 
 Používání:  

o Uložení: Klíčenku uložte na bezpečné místo, kde se nemůže ztratit nebo způsobit 
úraz. 

o Manipulace: Při manipulaci s klíčenkou buďte opatrní, zejména pokud má ostré 
hrany. 

o Děti: Děti by měly používat klíčenky pouze pod dohledem dospělých. 

Specifická rizika spojená s různými typy klíčenek: 

 Klíčenky s noži nebo jinými nástroji: Tyto klíčenky mohou být nebezpečné, pokud se 
dostanou do rukou dětí nebo pokud jsou používány nesprávně. 

 Klíčenky s LED diodami nebo jinými elektronickými součástkami: Tyto klíčenky mohou 
představovat riziko požáru nebo úrazu elektrickým proudem, pokud jsou poškozené. 

Závěrem: Klíčenky jsou sice praktickým doplňkem, ale je důležité používat je bezpečně. 
Dodržováním těchto jednoduchých pravidel můžete předejít případným nehodám a zraněním. 

 


